

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๓/๒๓๕๗๔



สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร
เลขรับ..... ๑๕๔๖๕/๖๕๖๖
วันที่..... ๒๖.๑.๕๖
เวลา..... ๙.๕๕.๕

สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๖

เรื่อง รายงานการรับและการใช้จ่ายเงินที่ไม่ต้องนำเงินส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดินของกองทุนพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง สถาบันพระปกเกล้า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๖

เรียน เลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือสำนักงานสภาพัฒนาการเมือง สถาบันพระปกเกล้า ที่ สพม ๐๐๐๒/๓๖๑ ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๖ และเอกสารประกอบ

ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมติให้เสนอรายงานการรับและการใช้จ่ายเงินที่ไม่ต้องนำเงินส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดินของกองทุนพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง สถาบันพระปกเกล้า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๖ ต่อสภาผู้แทนราษฎร ดังที่ได้ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมา เพื่อขอได้โปรดนำเรื่องนี้เสนอสภาผู้แทนราษฎรต่อไป ทั้งนี้ได้แจ้งให้สถาบันพระปกเกล้าจัดส่งเอกสารรายงานการรับและการใช้จ่ายเงินในเรื่องนี้จำนวน ๑,๕๐๐ ชุด ให้สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎรโดยตรงด้วยแล้ว

กลุ่มงานระเบียบการ
รับที่ ๕๐ / ๒๕๕๖
วันที่ ๒๐/๑๑/๕๖ เวลา ๑๐.๐๐ น

ขอแสดงความนับถือ

(นายศิริ เลิศธรรมเทวี)

ผู้อำนวยการสำนักกนิษฐกรรม ปฏิบัติราชการแทน
เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

กลุ่มงานพระราชบัญญัติและนิติ ๒
รับที่ ๓๕๕ / ๒๕๕๖
วันที่ ๒๒ / ๑.๑.๕๖ เวลา ๑๒.๐๐ น

สำนักกนิษฐกรรม

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐ ต่อ ๕๕๖-๕๕๘

โทรสาร. ๐ ๒๒๘๒ ๘๑๕๑ (Wi134/ส./เศรษฐกิจ)

กลุ่มงานบริหารทั่วไป สำนักการประชุม
รับที่ ๕๓๕ / ๒๕๕๖
วันที่ ๒๖, ๑.๑.๕๖ เวลา ๑๓.๓๐ น.
ส่งกลุ่มงาน.พร.ม.๓๖๕๓๖๖ ดำเนินการ

ที่ สพม 0002/361



สำนักงานสภาพัฒนาการเมือง สถาบันพระปกเกล้า
อาคารศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ อาคารบี
120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง
เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210

26 พฤศจิกายน 2552

เรื่อง รายงานการรับและการใช้จ่ายเงินที่ไม่ต้องนำเงินส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดินของกองทุนพัฒนา
การเมืองภาคพลเมือง สถาบันพระปกเกล้า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2552

เรียน เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

อ้างถึง หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค 0427/ว367 ลงวันที่ 20 ตุลาคม 2552

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายงานแสดงฐานะการเงิน, รายงานแสดงผลการดำเนินงาน และ รายงานการรับ-จ่ายเงิน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2552 และ 2551 ของกองทุนพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง
สถาบันพระปกเกล้า

ตามหนังสือที่อ้างถึง กรมบัญชีกลาง ได้แจ้งให้หน่วยงานจัดส่งรายงานการรับและการใช้
จ่ายเงินที่ไม่ต้องนำส่งเป็นรายได้แผ่นดินตามแนวทางปฏิบัติ ตามบทบัญญัติของรัฐธรรมนูญแห่ง
ราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 มาตรา 170 ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานของรัฐที่มีเงินรายได้ที่ไม่ต้อง
นำส่งเป็นรายได้แผ่นดินจัดส่งรายงานการรับและการใช้จ่ายเงินดังกล่าวข้างต้นเสนอต่อคณะรัฐมนตรีภายใน
วันที่ 29 พฤศจิกายน 2552 นั้น

บัดนี้ กองทุนพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง สถาบันพระปกเกล้า ได้จัดทำรายงานการรับ
และการใช้จ่ายเงินที่ไม่ต้องนำส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน สำหรับปีงบประมาณ สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
2552 และ 2551 เรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งรายงานดังกล่าวเพื่อตรวจสอบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นางพงษ์ทอง ตั้งชูพงศ์)

รองเลขาธิการสถาบันพระปกเกล้า รักษาการแทน
เลขาธิการสถาบันพระปกเกล้า

สำนักอำนวยการ

โทรศัพท์ : 0-2141-9701, 0-2141-9713

โทรสาร : 0-2143-8207

Handwritten notes and signatures in the bottom right corner, including the name 'นางพงษ์ทอง ตั้งชูพงศ์' and other illegible text.

รายงานการรับจ่ายเงินที่ไม่ต้องส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน

ของ

กองทุนพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง สถาบันพระปกเกล้า

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๒

กองทุนพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง สถาบันพระปกเกล้า

ประเภท เงินทุนหมุนเวียน

รายงานแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

	2552	2551	เพิ่ม/ลดร้อยละ
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดรอนำฝาก	3,480,048.50	-	100.00
เงินฝากคลัง	-	-	-
เงินฝากธนาคารพาณิชย์	47,593,894.92	20,018,032.79	137.76
ลูกหนี้ระยะสั้น	240,895.00	-	100.00
รายได้ค้างรับ	-	473,653.35	(100.00)
เงินลงทุนระยะสั้น	60,464,343.30	60,448,767.12	0.03
สินค้าคงเหลือ	-	-	-
วัสดุคงเหลือ	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	111,779,181.72	80,940,453.26	38.10
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ลูกหนี้ระยะยาว	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ)	-	-	-
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	-	-	-
สินทรัพย์ถาวรอื่น (สุทธิ)	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	-	-	-
รวมสินทรัพย์	111,779,181.72	80,940,453.26	38.10

	2552	2551	เพิ่ม/ลดร้อยละ
หนี้สิน			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้ระยะสั้น	210,877.00	-	100.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	-	-
รายได้รับล่วงหน้า	-	-	-
เงินรับฝากกระยะสั้น	-	-	-
เงินกู้ระยะสั้น	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน	210,877.00	-	100.00
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
รายได้รอการรับรู้	-	-	-
เงินรับฝากกระยะยาว	-	-	-
เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-
รวมหนี้สิน	210,877.00	-	100.00
สินทรัพย์สุทธิ	111,568,304.72	80,940,453.26	37.84
สินทรัพย์สุทธิ			
ทุน	80,000,000.00	80,000,000.00	-
รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	31,568,304.72	940,453.26	3,256.71
กำไร/ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	-	-
รวมสินทรัพย์สุทธิ	111,568,304.72	80,940,453.26	37.84

กองทุนพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง สถาบันพระปกเกล้า
ประเภท เงินทุนหมุนเวียน
รายงานแสดงผลการดำเนินงาน
สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

	2552	2551	เพิ่ม/ลดร้อยละ
รายได้จากการดำเนินงาน			
รายได้จากเงินงบประมาณ	50,000,000.00	-	100.00
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	-
รายได้จากเงินช่วยเหลือและเงินบริจาค	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	1,386,006.86	940,453.26	47.38
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	-	-	-
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	51,386,006.86	940,453.26	5,363.96
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน			
ต้นทุนขาย	-	-	-
ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	20,758,155.40	-	100.00
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	20,758,155.40	-	100.00
รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	30,627,851.46	940,453.26	3,156.71
รายได้/ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน			
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-
รายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	-	-
ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	-	-
รวมรายได้/ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	-	-
รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	30,627,851.46	940,453.26	3,156.71

กองทุนพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง สถาบันพระปกเกล้า

ประเภท เงินทุนหมุนเวียน

รายงานการรับ - จ่ายเงิน

ประจำปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

	<u>2552</u>	<u>2551</u>	<u>เพิ่ม/ลดร้อยละ</u>
เงินคงเหลือ ณ วันต้นงวด	20,018,032.79	-	100.00
รายรับ:			-
รายรับจากเงินงบประมาณ	50,000,000.00	80,000,000.00	(37.50)
รายรับจากการดำเนินงาน	-	-	-
รายรับจากดอกเบี้ย	1,859,660.21	466,799.91	298.38
รายรับอื่น	-	-	-
รวมรายรับ	<u>71,877,693.00</u>	<u>80,466,799.91</u>	<u>(10.67)</u>
รายจ่าย:			
รายจ่ายบุคลากร	-	-	-
รายจ่ายจากการดำเนินงาน	20,758,155.40	-	100.00
รายจ่ายครุภัณฑ์	-	-	-
รายจ่ายที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	-	-	-
รายจ่ายอื่น	45,594.18	60,448,767.12	(99.92)
รวมรายจ่าย	<u>20,803,749.58</u>	<u>60,448,767.12</u>	<u>(65.58)</u>
เงินสดคงเหลือ ณ วันปลายงวด	<u>51,073,943.42</u>	<u>20,018,032.79</u>	<u>155.14</u>

การวิเคราะห์ข้อมูล

การวิเคราะห์รายงานแสดงฐานะการเงิน

จะเห็นว่า สินทรัพย์รวมในปีงบประมาณ พ.ศ. 2552 จำนวน 111.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 จำนวน 30.84 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.10 โดยเป็นสัดส่วนเพิ่มขึ้นของเงินสดรอนำฝาก 3.48 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 100 เงินฝากธนาคาร เพิ่มขึ้น 27.58 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 137.76 และสินทรัพย์สุทธิในปีงบประมาณ พ.ศ. 2552 จำนวน 111.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 จำนวน 30.63 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 37.84 ซึ่งมีผลจากผลการดำเนินงานที่มีรายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายสะสมเพิ่มขึ้นร้อยละ 3,256.71

การวิเคราะห์รายงานแสดงผลการดำเนินงาน

จะเห็นว่า รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2552 จำนวน 30.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 จำนวน 29.69 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 3,156.71 โดยที่กองทุนฯ มีรายได้จากการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2552 จำนวน 51.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 จำนวน 50.45 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 5,363.96 เนื่องจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2552 วันที่รับเงินงบประมาณเป็นรายได้จากเงินงบประมาณ แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 ซึ่งเป็นปีที่เริ่มก่อตั้งกองทุนฯ วันที่รับเงินงบประมาณเป็นทุนประเดิม และค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2552 จำนวน 20.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 ทั้งจำนวน เนื่องจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 ยังไม่มีกิจกรรมดำเนินงานจึงยังไม่มีค่าใช้จ่ายเกิดขึ้น